rati sunt, pastoralem 3
et crucem et infu-

lam gesserinl, et intcr illos multi fuere

el suo genere et suis mcritis illuslres,

eliam S. R. E. cardinales, e quibus Ca-

rolus Borbonicus Antonii Navarrae regis

fraler el Ilenrici IV Galliarum regis pa-

truus; qualuor aliae ilidem dignitales,

decanus videlicel, canlor, praeposilus

et ihesaurarius, ac duodecim canonici

reperiuntur divina officia laudabililer

peragentes ; his musicorum chorus el

clerici non pauci auxilio sunt ; vesles,

supellecliles , reliquaque omnia, quae

principes ecclesias deceant, non desunt;

et cum ecclesia coniungilur splendida

domus commoda, mirumque in modum
spatiosa prò anlislilis habilatione: inter

has vero innumeras lam diclae colle-

giatae ecclesiae S. Slephani quam op-

pidi Divionensis huiusmodi doles, ea AiUiini-oppim
1

, ...... huim disiani.ia

repenatur amplitudo, dislantia videlicela cìvìi.i,, Pp i-

duodecim leucaruin, quadraginla cirenei u»usi.

milliaria italica conslituenlium, a civita-

te Lingonensi per vias hispidas et loca

hiemali tempore glacie el nivibus con-

sita, per quae ad sacros ordines pro-

movendi ad episcopalum Lingonensem

ire compellunlur, in quam" molestiam

el ii incidunl, qui, edictis regiis oblem-

peranles , in labulas publicas quidvis

re ferri velini, vel leve aliquod alicuius

legis laxamcnlum ab Episcopo obtinere,

saepe urgenlibus 5
negoliis, vel qui, ob

1 Edit. Main. legit pene (R. t.).

2 Vocem territorio nos addiraus (r. t.).

3 Edit. Main. legit pastorale (R. T.).

4 Edit. Main. legit quarum (r. t.).

5 Edit, Main. legit vigentibus (r, t.).
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fjlirlovici XV
rog s prece-.

Niivum epi-

scripahmi Di-
Tionflusem eri-

rii . ul io iu-
bi ica.

liles hoc iter suscipere adstricli, dum

i tur rediturque, quot aerumnas
,
quot

inde incommoda palianlur, haud facile

est dictis re Terre:

§ 2. Quibus malis nos prò nostro

pastorali officio occurrere cupientes, ac

providè considerantes dioecesim Lingo-

nensem tam in longitudine quam in

latitudine amplissimam , regionemque

Divionensem
,
populorum et iricolarum

copia valde repletam, a civitale Lingo-

nensi esse adeo remotam, ut unicus

pastor lantani animarum multitudinem

eà qua par est diligentià regere mini-

me possi! ; atlentis potissimi™ precibus

eiusdem Ludovici regis
,
qui , suorum

subditorum saluti et indemnitali inten-

lus, solum Dei cullimi sanotaeque malris

Ecclesiae exaltalionem prae oculis ha-

bens , aptissimum esse remedium duxit

regionem Divionensem praediclam ab

eàdem diocecsi Lingonensi separare et

dismembrare , diclumque oppidum Di-

vionense in civitalem, ac collegiatam

ecclesiain S. Stephani huiusmodi in

cathedrulem, ibiqne sedem episcopalem

erigere et collocare
,

praeficiendo ei

novum episcopum, qui timi verbo tum

exemplo boni operis eiusdem regionis

incolas et populos fructuosè regere et

gubernare non desinat:

§ 3. Ilis igilur aliisque de causis

animum nostrum moventibus, re prius

in Congregatione venerabilium fratrum

nostrornm eiusdem S. U. E. cardinalium

rebus consistorialibus praeposità 1

plu-

ries mature discussa, piis eiusdem Lu-

dovici regis, cnius praeclara in calholi-

cam fidem et Sedem Aposlolicam me-
rita in dies aligeri conspicimus, desi-

deriis annuere volentes, ex certa scien-

tià, deque apostolicae potestalis plenitu-

dine
,
ac venerabilium etiam fratrum

noslrorum praedictae S.R. E. cardinalium

1 Edit. Mairi, legit praepositae (R. t.).

Consilio et assensu , dictum oppidum

Divionense, necnon dislrictum et lerri-

loria integra
1 archidiaconalùs Divionen-

sis per venerabilem fra treni nostrum e-

piscopum /Eduensem, a venerabili etiam

fratre nostro archiepiscopo Lugdunensi,

ad hoc negolium lerminandum ab eà-

dem Sede Apostolica in commissarium

eleclo , subdelegatum , assignata , deli-

neata 2
, curri omnibus suis confìnibus et

terminis, quae in lalitudinem et longi-

tudinem per septuaginla quinque mil-

liaria italica se extendunt, et intra quae

ducentum et nonaginta parochiae, cen-

tum et triginla fidelium millia comple-

ctentes, numerantur, ab ordinaria iuris-

dictione dicti episcopi Lingonensis (illis

tamen sexaginla parocbialibus ecclesiis,

quas praedictus episcopus Lingonensis

in actu sui conseosùs super hoc sibi

expressè reservavit, dumlaxat exceplis,

quae sub eiusdem episcopi Lingonensis

iurisdiclione et superioritate remanere

dcbeanl), de eius expresso consensi!,

apostolica auctorilate separamus, dis-

membramus, segregamus et dividimus;

illudque, ac eius cleruin , necnon dile-

clum filium archidiaconum Divionensem,

archidiaconatùsque tilulum et dignita-

tem, de eiusdem moderni arcidiaconi

consensu, ab ecclesia Lingonensi ad in-

frascriptam cathedralem ecclesiamS. Ste-

phani Divionensem (itaut deinceps infra-

scripla 5
dioecesis Divionensis eà aucto-

rilate polleat, iis honoribus et privilegiis

gaudcal, ea munia obeat, easque ecclc-

sias
, praedictis tamen dicto episcopo

Lingonensi ut praefertur reservatis simi-

liter dumtaxat exceplis , iisque addilis

quas i ohm dictae collegiale ecclesiae

1 Edit. Mairi, legit integre (n. t.).

2 Ed. M. bab. assignalam, delinealam(R.T.).

3 Ni legend. sii episcopus infrascriptae (r.t.).

I Pessime edit. Mairi, legit exceptis iis, quae
addilis, quos [r, t.).

Quae Divio-

nunsls Eccle-
siali esse ile-

bfal ilioeccsis.
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S. Stephani abbas prò tempore existens

adminislrabat
,

perlustrare et visitare

possit et valeal, prout, dum in praediclA

ecclesia Lingonensi snam habebat sedein,

perlustrare et visitare solebat et debe-

bat'), dieta apostolica auctorilate Iransfe-

rimus, ipsique loeura in eiusdem infrascri-

ptae cathedralis ecclesiae capilulo post

illius decanum assignamus, omniaque et

singula facullates, bonores, iura et privi-

legia, quibus singuli dignilates in eàdem

infrascriplà cathcdrali ecclesia oblinen-

tes, sive coniunelim inler se, sive erga

illius canonico?, fruii n tur
,
poliunlur et

gaudent, quacemnque ea sint
,

quasi

unus ex illis esset et oliai fuisset, eidem

communia esse decernimus , et a prò

tempore existenlis episcopi Lingonensis

superioritate, iurisdiclione
,
potestate

,

subiectione, visitalione et correclione,

ac quibusvis aliis iuiibus episcopalibus

prorsus et omnino eximimus et libera-

mus: ac oppidum praedictum civitalis,

illiusque incolas civium nomine ac ti-

tulo et honore decoramus , illudqne in

civilatcm Divionensem nuncupandam, ac

praedictam collegialam S. Stephani in

cathedralem ecclesiam sub invocatone

eiusdem S. Stephani erigimus, prò uno

episcopo Divionensi nuncupando (qiìi

Il 1 i praesit
5

, necnon episcopalem iurisdi-

ctionem, auctorilatem et potestatem, o-

mniaque alia et singula, quae ordinis,

iurisdiclionis et cuiusvis alterius muneris

episcopalìs sunt, et ad illa ac synodi

dioecesanae convocalionem et celebra-

lionem spectant et perlinent, exercere,

necnon, quae alii episcopi in suis eccle-

siis, civitatibus et dioecesibus.de iure,

usu, consuetudine, aut alias quomodo-

dolibet facere, et quibus uli solent et

possunt, pariformiter et aequè principa-

liter ac absque ullà prorsus diflerentià

1 Quisnam ? Aliquid excidisse videtur (u. T.).

2 Edit. Main. legit praeesl (R. t.).

Bull. Rom, — Voi. XXIII. 35
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in suis ecclesia, civitate et dioecesi Di-

vionensi eliam facere, gerere et exer-

cere, ac uli, fini, poliri et gaudere li-

bere et licite possit et debeat, ac prò

tempore existenti archiepiscopo Lugdu-

nensi iure metropolitico, prout ante se-

paralionem et dismembrationem sube-

rat, subiaceat), cum mensa, sede, aliis-

que insignibus episcopalibus
, necnon

praeeminentiis , honoribus, privilegiis

,

immunitalibus
,

gratiis spiritualibus et

lemporalibus, personalibus, realibus et

mixtis, quibus ceterae cathedrales simi-

liler et pariformiter utuntur
, \ oliun-

tur et gaudent, ac uli, frui, potili et

gaudere possunt et poterunt qnomodo-

libet in fulurum , de Consilio et pote-

slatis plenitudine similibus erigimus et

instituimus. Ac eidem sic erectae el insli-

tutae ecclesiae Divionensi ipsum oppi-

dum sic in civitatem erectum prò civilate,

necnon dislrictus el terriloria archidia-

conatùs Divionensis, ipsumque archidia-

conatum huiusmodi, ut supra a dioecesi

Lingonensi separala, prò dioecesi, nec-

non ecclesias
1 prò clero, et personas sae-

culares prò populo, de Consilio, poleslate

el auctorilate paribus , etiam perpetuo

concedimus, atlribuimus et assignamus.

Civitalemque, clerum et populum huius- Mi-impoiuico

modi episcopo Divionensi quoad epi- ciiìh P ì«co|jì m»
, . i • ti • subiiullur.

scopalem, et archiepiscopo Lugdunensi

prò tempore exislenti quoad metropo-

liiicam ordinationem, iurisdictionem et

superiorilalem, de similibus Consilio et

plenitudine subiicimus.

§ 4. El insuper abbaliae 5
saccularis Dot. s assi-

dictae collegialae ecclesiae S. Slephani,

in cathedralem ut supra erectae, digni-

talis inibì principalis existenlis, necnon

monasterii S. Petri Bessuensis Ordinis

sancti Benedicli Congregalionis S. Mauri,

dictae Lingonensis dioecesis (ad quae,

1 Forsan ecclesiaslicas (r. t.).

2 Male edit. Main. legit abballa (il. t.),
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abbatiam videlicel ac monasterium hu-

iusmodi, dum prò tempore vacant, ius

nominandi ,
vigore concordatorum du-

dum inler Scdem Apostolicam el clarae

memoriae Franciscum I, olim eorumdcm

Francorum regem , super nominatone

personanim cerlis inibì expressis mo-

dis qualificatarum ad ecclesias et mo-

nasleria regni Franciae privilegio eli-

gendi non sufTulta prò tempore vacan-

tia promovendarum per regem Franciae

prò tempore existentem faciendà inilo-

riim, ad dietum Ludovicum regem spe-

ctat el. pertinet, quaeque l)onae memo-

riae Franciscns de Clermont episcopns

dum viveiet Lingonensis, abbatiam vi-

delicet in lilulum, monasterium vero

huiusmodi in commendam, in quam il-

lud ex concessione apostolica ad vitam

oblineri consuevit, ad eius vitam rcspe-

ctivc obtinebat), commenda huiusmodi

pei' obitum dicli Francisci huiusmodi
,

eliam, dum viverci, abbatis seu et per-

petui commcndalarii
,
qui exlra Roma-

nam Curiain debitum nalurae persolvit,

cessante , adhuc eo quo ante commen-

dam ipsam quoad monasterium huius-

modi vacabant modo vacantium, lilulos

cullativos abbaliae ac monaslerii huius-

modi, ac in monaslerio el abbatià prae-

dictis nomina et denominaliones abba-

llini usque* ad ilìa nominandi, de eius-

dem Ludovici regis consensi!, aposlolicà

auclorilale praediclà , eliam perpetuò

suppriinimus el extinguimus; ac mensas

abbaliales abbaliae S. Stephani ac mo-

nasterii S. Pelri Bessuensis huiusmodi

(quarum fructus
, abbaliae videlicet ad

scplingenlos, monasterii vero praediclo-

rum ad quadringenlos fiorenos auri in

libri? Camerae laxali reperiunlur, in

et ex quibus abbaliae videlicet qualuor

rnillia , monasterii vero huiusmodi duo-

decim rnillia librarum luroncnsium

,

1 Yidelur legcndum iusque prò usque (k.t.).
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delractis omnibus respectivè oneribus

,

annuatim percipi potcrunl), mensa ta-

men conventuali, a mensa abballali prae-

dicti monaslerii S. Pelri Bessuensis se-

parala el disiunclà , firma , intaclà et

illaesà remanente, pariler supprimimus

et extinguimus ; ac diclarum mensa-

rum abbatialium ut praefertur vacan-

tium fruclus, reddilus et provenlus, cu-..

iusvis quantitalis, qualilalis , nalurae et

speciei existant, praevià abbaliae
1

S. Ste-

phani et monasterii S. Retri Bessuensis

huiusmodi lilulorum collalivorum per-

petua suppressione et extinctione
,
prò

dote et mensa episcopali ecclesiae Di-

vioncnsi simili auclorilale perpetuò uni-

mus, anneclimus, applicamtis et appro-

priamus, ac ad dictam ecclesiam S. Ste-

phani , in calhedralem ut praefertur

ereclam, etiam perpetuò transferimus,

eique incorporamus.

§ 5. Demum tam decanatum quam Capimiam
. . , consliluilur ,

cantonam
,
praeposituram et tnesaura-

riam, necnon duodecim canonicalus, to-

tidemque praebendas, in dieta ecclesia

S. Stephani, in calhedralem ul praefer-

tur ereclà, respectivè oblinentes, capi-

tulum cum mensa capilulari , sigillo et

arca communibus aliisque insignibus

capilularibus consliluant , el apud di-

clam ecclesiam Divionensem residere
,

slallumque in choro, ac vocem in capi-

tulo ipsius , necnon in aclibus ac fun-

ctionibus ecclesiasticis intra et extra

illam ubilibet, iuxla eorum respeclivè

anlianitatem receptionis dumlaxat, abs-

que lillà alia cuiusvis gradùs seu quali-

lalis dislinctione, et in ipsà ecclesia sin-

gulis diebus horas canonicas tam diur-

nas quam nocturnas , et missas , ser-

vata ecclesiastica disciplina, uniformile!'

celebrare et decantare, illisque interesse,

ac alias dietae ecclesiae Divionensi in

illis laudabiliter inservire , ceteraque

1 Male edit. Main. legit abbatta (r. t.).
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onera iniuncla et prò tempore iniun-

genda subire et exercere ac adimplere

respectivè debeant et teneantur, ac lam

in choro, quam capitulo, proccssionibus

et aliis aclibus et funclionibus, habitus

de iure gcslare solitos eliam deferre et

gestare libere et licite possint et valeant.

Novoqne dìvìo- § 6. Praeterea nos omnimodam iurisdi-
nensi episcopo . . .

8ubii..itur, cui clionem , superionlatem et auclorita-
beneliciofum . . . , , i- •. .

coiui.o, eiiam lem in capitulum, dignilales, canonicos,
iilorum

,
quae ... . /v» • 1 i* . 1

propria sum ex- minislros et otticiales diclae ecclesiae,

abb'aUap. "ittes-a superiorilate et iurisdiclione episcopi

difur."

-

'

c°° ce
Lingonensis excmptos et liberatos, prò

tempore esistenti episcopo et eidem ec-

clesiae Divionensi concedimus et allri-

buimus; eidemque ius, aucloritalcm et

poteslatem quaecumque et qualiacum-

que cum cura et sine cura beneficia ec-

clesiastica quomodolibet nuncupata et

qualificala, in cathedrali et aliis ecclesiis

civitatis Divionensis necnon in tota sua

dioecesi Divionensi consistenlia, et, tam

intra quam extra illam, ca quae a mensa

abballali praedicti monaslerii S. Pelli

Bessuensis dependere dignoscuntur, iis-

dem modo et forma quibus eorum col-

lalio ad abbates commendatarios prò

tempore existentes ciusdem monasterii

S. Pelri Bessuensis spectabal, occurren-

tibus qiiovis modo illorum vacalionibus,

personis idoneis, dummodo tamen bene-

ficia buiusmodi super concordatis prae-

diclis non comprehendanlur, pieno iure

conferendi, et de illis eliam providendi,

concedimus et impartimur.

Do actibus 8 7. Tnsuper eliam episcopo , digni-
espìlulanbu». V, .

*
,

. .
r '. s

.

lalibus, capitulo et canonicis praediclis,

ut prò dote ecclesiae Divionensis, ac il-

lius mensae capitularis, sacristiae et fa-

bricae, eorumque rerum et honorum,

tam spiritualinm quam temporalium

,

prospero et felici statu, regimine, gu-

bernio et direclione , ac onerum illis

prò tempore incumbentium supporta-

tione, missarum, horarum canonicarum,
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divinorumque tam diurnorum quam

noclurnorum offìciorum
,
processionnm,

funeralium, anniversariorum, et aliorum

praedictorum celebratone, ac dignilali-

bus, canonicatibus et praebendis, aliis-

que beneficiis ecclesiaslicis prò tempore

providendorum receplione , admissio-

ne, residenlià personali, distribulionum

eliam quotidianarum et emolumentorum

quorumeumque divisione, reparalione
4
et

adminislratione, poenarum per absenles

et divinis suis loco et tempore non as-

sislentes seu onera et minisleria eis

incumbenlia subire negligentes incur-

rendarum impositione, singulorum prae-

sentias el absenlias notandi 2
, caeremo-

niis et functionibus in cathedrali eccle-

sia, choro, capitulo, processionibus et

aliis aclibus, scrvatis servandis, et mini-

slris diclae ecclesiae Divionensis neces-

sariis deputnndis el amovendis, salariis

etstipendiis eorumque cuilibet assignan-

dis, el quibusvis aliis rebus in praemis-

sis et circa ea, quomodolibet necessariis

et opporlunis, quaecumque -statula, or-

dinaliones , capitula el decreta (licita

lamen el honesla, et sacris canonibus,

praeserlim vero Concilii Tridentini de-

cretis , conslilulionibus aposlolicis non

contraria) condendi et edendi, ac con-

dila et edita prò tempore et rerum va-

rietale et qualilate mulandi , limitandi,

corrigendi, declarandi, inlerpretandi, et

in meliorem formam redigendi, seu alia

de novo eliam ex integro condendi et

edendi, et per eos, ad quos prò tempore

spectabit, sub poenis in conlravenientes

staluendis, observari faciendi, plenam,

liberam et omnimodam facultalem etiam

concedimus el impartimur.

§ 8. Necnon episcopo, ut praefertur, Privilegia,

dignilales in praediclà ecclesia Divio-

nensi obtinenlibus , ac capitulo et ca-

1 Forsan repariitione (n. t.).

2 Forsan notando (r. t.).
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nonicis eiusdem ccclosiae , aliisque ca-

piluli et ecclesiae huiusmodi personis

et ministris prò tempore existenlibus,

ut omnibus et singulis privilegiis, im-

nmnilalibns, exemplionibus, liberlatibus,

pi'aerogaiivis, concessionibiis, facultali-

bus, indtillis, favoribns et graliis ,
qui-

bus alii praedictarum ecclesianim digni-

tales obtinentes, capittila et canonici,

aliaeque civitates et dioeceses, ac eorum

cleri , incolae , habitatores , eorumque

rcs et bona fnmnliir, poliuntur et gau-

dent , seti uti , fini
,

potili et gandere

possunt et poterunt quomodolibel in

l'utunim , etiam quoad habitus delatio-

nem, ut praefertur, uti, frui, poliri et

gaudere libere et licite possint et valeant,

concedimus et indulgcmus.

Ephcopi no- § 9. Ac eidem Ludovico , eiusque
minaiio Frati- ., t-, ., .

ciao i egibus as-successonbus trancine regibus , allenta
serilur. . . .. ,. ,

supprcssione et extinclione praedicta-

rum mensarum abbatialium, et eorum

frucluum, prò dote dicti episcopatùs Di-

vionensis, unione mensae episcopali Di-

vionensi praediclae de consensu dicti

Ludovici regis ut supra factis, ius no-

minandi ad dictam ecclesiam Divionen-

sem, quandocumque et quoliescumque

illa pasloris solatio deslitula fuerit, etiam

ab hac primaevà erectione , iuxta for-

mam et dispositionem concordatorum

praedictorum, etiam perpetuò reserva-

mus , concedimus et assignamus.

ciansuiae. § 10. Praesenles quoque nullo un-

quam tempore de subreplionis vel ob-

reptionis aut nullitalis vitio , seu in-

tentionis noslrae vel quovis alio de-

fectu, etiam ex eo quod causae, propter

quas praemissa emanarunt, coram nobis

vel alibi verificatae ac approbatae , ac

quicumque in praemissis interesse ha-

bentes seu habere praetendentes ad id

vocali, citati et auditi non fuerint, et

praemissis non consenserint, aut alio

quovis defectu notari, impugnar]', inva-
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lidari, relractari , in ius vel controver-

siam vocari, ad viam et lerminos inris

reduci , seu adversus eas quodeumque

alitici gratiae , iu-liliae vel facti reme-

dium impelrari , vel sub quibusvis si-

milinm vel dissimilium graliarum revo-

calionibus, suspensionibus, limitalioni-

bus, derogalionibus, aut aliis contrariis

dispositionibus, cliam per conslitutiones

apostolicas aut Caneellariae Apostolirae

regulas, quandocumque, etiam in crasli-

mira assumptionis successornm noslro-

rum Rornanorum Pontificum ad summi

aposlolalùs apicem , vel alias quando-

cumque edilas, vel sub quibusvis for-

mis emanatas et imposterum edendas et

emanandas , nnllatenus comprehendi
;

sed semper ab illis exceptas, et, quolics

illae emanabunt, tolies in prislinum et

validissimum stalum, etiam sub quacum-

que posteriori data per prò tempore

existenles episcopum et dignitales, ca-

pilulum et canonicos Divioncnses hu-

iusmodi eligendà, restitutas, reposi tas,

et plenarie reintegralas, ac de novo con-

cessas , semperque validas et efìficaces"

esse et fore, suosque plenarios et inte-

gros efTeclus sonili et oblinere, nec-

non episcopo, dignilalibus, capitulo et

canonicis Divioncnsibus huiusmodi prò

tempore exislentibus 1 perpetuò suffra-

gari, sicque , et non alias, per quos-

cumque iudices ordinarios vel delega-

tos quavis aucloritate fungentes ac ho-

nore et praeeminenlià fulgentes, sub-

latà eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interprelandi facultate

et aucloritate , iudicari et definiri de-

bere, et, si secus super his a quoquam,

quavis aucloritate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari, irritum et inane

decernimus.

§ 11. Non obslanlibus nostris et Can- conirarìorom

cellanae Apostolicae praedictae regulis

1 Edit. Mairi, legit existenles (r. t,).
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de gratiis et indulgentiis ad instar non

concrdendis , ac de exprimendo vero

annuo valore, necnon de iure quaesito

non lollendo, ac de unionibus commit-

tendis ad parles, vocalis quorum inte-

rest, et Lateranensis Concilii novissime

celebrali uniones perpetuas nisi in ca-

sibus a iure permissis fieri probiben-

lis, ac quibusvis apostolicis, necnon in

synodalibus, provincialibus, generalibus

conciliis edilis vel edendis, spoeialibus

vel generalibus, conslitulionibus et or-

dinalionil)iis , ac monaslerii S. Pelri

Bessuensis et Ordinis praefutorum, et-

iam iuramenlo, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis finiiilate alia roboralis

,

stalutis et consueludinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris apostolicis,

quibusvis superioribus et personis, sub

quibusvis tenoribus et formis , ac cum

quibusvis etiam derogaloriarum dero-

gatoriis, aliisque efficaci oribns, effìcacis-

simis et insolilis clausulis, irritantibus-

que et aliis decretis , etiam motu pro-

prio et ex certa scientià ac de apos.to-

licae potestalis plenitudine praefatà

,

etiam consistorialiler, de simili Consilio,

aut alias quomodolibet etiam pluries et

iteratis vicibus concessis, confirmalis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et indivi-

dua, ac de verbo ad verbum , non au-

tem per clausulas generales idem im-

portantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut aliqua alia ex-

quisila forma ad hoc servanda foret,

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso, et forma

in illis tradita observatà, inserti forenl,

praesentibus prò piene et suffìcienter

expressis habentes , illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiler et espresse, iuxta decrelum
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Congregalionis rebus consistorialibus

praepositae , harum serie derogamus;

conlrariis quibuscumque.

§ 12. Praeterca
,
quoad ins praece- Deciaraiio,

denliae dilectorum etiam lilioruin mo-c«ienUà capi-

, f n • • • i r\ !• • tuli S. Slephà-
nacnorum b. Benigni eiusdem UrdiniSninuiiumpia*-

sancli Benedicli praedictae (iongrega- oachiss. b».h-

,. . », , ... .*" ... cui DivionHiisis

tionis b. Mauri post dilectos similiter mfem iuteiu-

filios capitulum dictae ecclesiae S. Ste-
gaur '

phani in catbedralem ut praeferlur ere-

clae, ullum praeiudicinm iisdem inferre

non inlendimus, ac etiam per prae-

sentes declaramus.

§ 13. Nulli ergo omnino hominum sanctio poe-.... . EIUIJS.

hceat hanc paginam nostrae separalio-

nis, dismcmbralionis, segregalionis, di-

visionis, exemptionis, liberationis , de-

corationis, erectionis, instilnlionis, con-

cessionis , allributionis, assignalionis

,

subieclionis, suppressionis, extinctionis,

unioni? , annexionis , applicationis, ap-

probationis, traaslationis, incorporalio-

nis, imperlilionis, indulti, reservalionis,

decreti, derogalionis, inlentionis et de-

clarationis infringere , vel ei ausu te-

merario conlraire ; si qnis aulem boc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei ac beatorum Pelri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae, apnd S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxxi, ponlificalus nostri anno i.

Dat. anno 1731, pontif. i.

XL1I.

Nonnulla staluuntur prò recld studio-

rum melhodo in collegiis fralrum Mi-

norimi sancii Franasti Conventualium

nuncupatorum.

Clemeas Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis divinitus pasloralis Eiordiam,

sollicitudinis munere , sacrarum bona-
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rumque liltcrarum sludia
,
praesertim

inter cliristifìdeles divinis obsequiis

sub soavi religionis ingo addiclos, op-

portiinis rationibus foveirms et promo-

vemns, ar, ut debilus virtuti lionor re-

pendalur, libenler providemus, sicut ad

omnipotentis Dei gloriam, religionis de-

ctis et incrementum salubriter expedire

in Domino arbilramur.

causao huiusco § 1. Cum ilaqne, sicut dilecli filii

Vincenlius de Lomilibus mimster gene-

ralis et assislentes Ordinis fratrum Mino-

rum sancii Francisci Conventualium nun-

cupalorum nobis nuper exponi fecerunt,

ut in eodem Ordine sludiorum progres-

sus et bonum regimen slabilialur , et

fralres ipsius Ordinis congruis honorum

praemiis ad illa ampleclenda alque pro-

seqnenda alacriores et fervenliores red-

dantur, ipsi Yinccnlius minister gene-

ralis et assislenles opportune a nobis

provideri et ut infra indulgeri siimrao-

pere desiderenl: nos , eorumdem Vin-

centii ministri generalis et assistenlium

volis, quantum cum Domino possumus,

favorabililer annuere velentes , et ilio-

rum singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

stunl , ad effeclum praesenlium dum-

laxat consequendum , harum serie ab-

solvenles et absolutas fore censenles,

supplicationibus eorum nomine nobis

super hoc bumililer porreclis inclinati:

Nomo lecin- i. Ut nemo, sive collegialis, aut in sa-
rae cursum in- . 4

choare possit era tlieologia magister lecturae, cursum
sine praerio . ....
e»imine. mcnoare possit, nisi prius a praedicto et

prò tempore existenti ministro generali,

praevio tamen rigoroso examine per se

ipsum, vel , si aliquo impedimento de-

tentus fuerit
,

per alium seu alios ab

ipso seligendos , reperiatur idoneus
,
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itaut quilibet se novo examini sislens

doctrinae suae specimen ac documentum

praebeal, et religio in dies conspicuis le-

ctoribus florcscat;

li. Praeterea lectiones etiam lem- Qnod fempn™
capiluli <feno-

pore capiluli generalis nequaquam in-raiu indinne»

termiti], sed usque ad lesturn b. Uona-taniur.

venturae
,
quedmadmodum in omnibus

aliis temporibus servari solet, prosequi

debeant

;

ni. Nullus ex studenlibus, sive sit Nniins ex «m-
. . . denUbii'ì tem-

baccalaureus collegialis ac seminano- poro quadr^e-
simali praedi-

rum lector, et conventus baccalaureus, caiinniims in-

.
t

cumbal.

tempore quadragesimali, quamvis id per

constitutiones Urbanas eiusdem Ordinis

in cap. v reg., tiL iv, mira, xvi
,
per-

missum sit, verbum Dei praedicare va-

leal;

IV. Qliodque , Ut in Sllldiis gene- Eoqne tempore
sempur ahquis

ralibus eliam lempore quadragesimali «imu rei u-
1

. ctor remaneat

huiusmodi semper lectiones et solita ìecnones Jam-... . rus.

exercilia scholastiea continuentur , re-

maneat unus regens ani lector theolo-

giae moralis, qui docendo et tradendo

easdem materias
,

prout i 1 li docere et

tradere tcnerentur, regenlium vices sup-

pleal; allernatim permiltendo quando-

que uni, quandoque alteri, et aliquando

etiam praedicto leclori eiusdem mora-

lis theologiae, ut ad praedicandum se

transferre possit, et aliquando pariter,

in aliquà parliculari necessitale, relin-

quendo eidem praedicto et prò lem-

pore exislenli ministro generali facul-

tatem dispensandi prò eius arbitrio et

conscientià , cum condilione tamen ut

duo menses , decurrendi in verbi Dei

praedicatione, computari nequeant tem-

pori praefko prò consequendo gradu

et dignitale paternitalis provinciae;

v. Ulque collegiales praedicli Or- collegiate»

dinis prò conventuum quiete et Dei paini>us a» do-
r ^ nio ceilanl.

servitio ubique et in omni casti, prae-

terquam in actibus sludiorum, patribus

de domo nuncupalis, non aMter ac si
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derogalio

essent simplices baccalaureì
,

praece-

denliam cedanl: diclà auctoritale, harum

serie , slatuimus et ordinamus.

Praeseniinm § 2. Decernentcs, easdem praesenles
liUtìrarum Tir-,. n t ì i rr
mita« ei obser- lilleras scmpei' lirmas, valiuas et eiu-
vaulia, .

caces exislere et foro , suosque plena-

rios et integros effeclus sot tiri et ob-

tinere, ac illis, ad quos spectat et prò

tempore speclabil, in omnibus et per

omnia pienissime suffragali , et ab eis

respeclive inviolabiliter observari , sic-

que in praemissis per quoscumque iu-

diees ordinarios et delegalos , etiarn

causarti tn palatii apostolici audilores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritale, scienter vel ignoran-

ter, contigerit allenlari.

obsiantium § 3. Non obstantibus praedictis Ur-

bani ac quibusvis aliis constilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, necnon

decrelis capitulorum generalium a Sede

Apostolica confìrmatis, ac dicii Ordinis,

eliam iuramenlo, confirmaìione aposto-

lica, vel quavis firmitatc alia roboralis,

slatutis et consuetudinibus
,
privilegiis

quoque, indultis et lilteris aposlolicis

in contrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confirmalis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene et suffi-

cienter expressis, ac ad verbum insertis

babentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum efleclum,

hac vice dumlaxal, specialiter et ex-

presse derogamus; celerisque contrariis

quibuscumque.

Fid«» irau- 8 /J. Voltimus aulcm ut earumdem
sumplorum. ...

praesenlium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manti alicu-

ius notarli publici , vel ministri gene-

ralis Ordinis huiusmodi subscriplis , et

sigillo personae in ecclesiastica digni-

tate conslitutae, vel procuraloris gene-

ralis Ordinis praedicli munilis, eadem

prorsus fides habealur, quae ipsis prae-

senlibus haberetur si forent exhibilae

vel ostensae.

Datimi Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxi iulii,

ponlificatus nostri anno il.

Dat. die 21 iulii 1731, ponlif. annoti.

F. card. Oliverius.

XLII1.

Tres assistentes Germania?, Galliae el

Poloniae in conventu Ss. XII Aposlo-

lorum de Urbe eorumdem fratrum

Minorimi sancii Franasti Conventua-

lium nuncapalorum eligendi consli-

luunlur prò negotiis Martini provin-

ciariim explendis.

Clemens Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militanlis Ecclesiae solio, Esordì™.

mentis licet imparibus
,

per ineffabi-

lem divinae sapienliae atque clementiae

abundanliam consistili, ad ea, quae reli-

giosorum virorum coetibus , in Ecclesia

Dei pie sancleque inslitulis, uberesque

honorum operimi fructus , Ilio , a quo

bona cuncta procedtint, donante, pro-

ferre iugiter satagenlibus, ut rccle salu-

briterque in via rnandalorum Domini

dirigantur, conducibilia fore speramus',

libenler intendimus , el pasloralis officii

noslri partes propensa charilate desuper

inlerponimus , sicut, rerum, lemporum

et personarum qualitate mature per-

pensà, salubriter in Domino arbilramur.

6 1. Cura itaque, sicut dilecti fìlii .

Ev romiiiu-
*

, ; .
tioiubus Ucba-

Vincenlius de Comitibus minister gene- 1" 8 in «""»•
/-,,-• »» ,um s '- x" A '

rahs et assistentes Ordinis fratrum Mi- posioiomm do

. . . Uiho moribus

norum sancii Francisci Convenlualium probatiomsuoi-

.
locuudi.

nuncupatorum nobis nuper exponi fe-

cerunt, per conslitutiones Urbanas dicti

Ordinis, in cap. vi reg., tit. vi, expresse

1 Male edit. Mairi, legit sperantes (r. t.).
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staluatur ut in convenlu Ss. XII Apo-

stolorum de Urbe ex quibuscumque tam

ultra quam citra montes provinciis pa-

tres et fralres, qui vilae integritale, mo-

rum eomposilione ac sapientià inter

ceteros conspicui sinl, colloeentur: ipsi

cxponcnles prò borio eiusdem Ordinis

ci provinciarum huiusmodi tres novos

assistentcs gcnerales instilui, ac prople-

rea opportune in praemissis a nobis

provideri et ut infra indulgeri sunimo-

pere dcsiderant.

Tres assisien- 8 2. No«, eorumdem Vinccntii ministri
tus, ex Germa- ...
nia unns alter generalis et primodictoruiTi assislenliimi
ex C.llia

, ter-
D

.
'

iìus exPLionia, volis liac in re, quantum cuiTi Domino
conceduiiiur e-

iigendi. possumus, annuere volenles, eosque et

illorum singulares personas a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisqtie ecclesiaslicis senlenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab bo-

mine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodalae exi-

slunt, ad eireclttm praescntium dumfa-

xal consequendum, barum serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

hoc humiliter porreclis inclinali, aucto-

rilate apostolica, tenore praescntium,

slaluimus et ordinamus, ut de cetero

unus assistens generalis ex Germania,

ab una ex Germaniae , iuxta ordinem

quo praediclae provinciae in conslitu-

tionibus Urbanis descriptae rcperiuntur,

simililer alter ex Galliae, et lerlius ex

Poloniae respective provinciis eliganlur,

ila quod quaelibel provincia per tur-

nuni de sexennio in sexennium tres

patres constilulos in gradu definitorum

perpeluorum per exactum leclurarum

cursum acquisito nominare debeat , ex

quibus praedictus et prò tempore exi-

stens minisler generalis
,
quem magis

idoneum iudicavcril, eligere teneatur.

d e iinì

1

io,1Ìm"
l

é

s

§ ^ Q ,I0,^lue ' st ' nov > assistenles sic

Bo.aiium pri electi omnibus privilegiis et praeroga-
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tivis definitorum generalium fruantur cUncpiis pe r.

d, ... . , fmaniur.
eant, ac omnes alios qui non sinl

definitores generales praecedere debeant,

servala inter ipsos iuxta ordinem pro-

priae anlianitalis praecedentià; respeclu

vero duorum ordinariorum assislenlium,

socii scilicet et secretarli dicti Ordinis;

una cum omnibus praerogalivis et iuri-

bus, quae sive ex constitulionibus sive

ex consuetudine proveniunl, semper et

omnino eisdem reservata censeantur.

§ 4. Quodque insuper idem et prò Pam™ vero

tempore existcns minisler generalis ad iniiar7d7h»i
C

n°l

visitationem alicuius ex praediclis prò- quam"!
1

dicti."

vinciis ultra montes existenlis profeclu-Uiréam \,ni*.

rus, praeter duos ordinarios assistenles,

sociurn et secretarium, etiam assislen-

tem nalionalcm assumere debeat.

§ 5. Et denique, quod praediclis tri- De aiimentisb- ...
i

i'Iis prae<tau-
us assistentibus, eorumque laicis seud.s, ac missa-

j ,-,
,

rum onerihus
conversis, dum Homae morantur, con- per «osdem ad-

ventus Ss. XII Apostolorum de Urbe
""'' *"" "'

alimenta et vestiarium suppedilare te-

neatur, perinde ac si essent patres do-

mus, ita lamen ut adminislralioni prac-

dicli convenlus, ncque aliis rebus et

negotiis, praeterquam illis quae ad pro-

prias respective provincias, quorum as-

sislentes erunt, pertinent, se immiscere

nequeant; iidemque Ires assistenles mis-

sas prò adimplendis oneribus ipsins

convenlus applicare
, et singulae natio-

ncs seu provinciae cuilibet eorum re-

spective assistenti, quidquid prò illoruin

bonesliore et magis commoda substen-

tatione congruum iudicaverint, residuos

et reliquos sumptus conlribuere dcbeanl.

§ 6. Quia lamen iuxta qnasdam lille- De habria.

„ ,. . ... _,, .
tione ipsis assi-

raS lelicis recordationis Clementis PP. X gnandà.

praedecessoris nostri desuper in simili

forma Brevis die vii marlii mdclxxiv

expeditas, quarum lotum lenorem prò

inserto et expresso liaberi volumus

,

numerus denarius patrum in memorato
conventi! dumtaxat praefixus reperilur

;
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Obstanlinm
dcrogatio.

CLEMENS

ideo, ne augmento praedictornm trium

assislentium habitatio angusta et inconi-

moda aliis rcddatur, numerum dcnarium

palnim huiusmodi ad seplem (ita quod,

secutà vacatione primorum Irinm loco-

lum, servato inter ipsos assistentes hoc

ordine , scilicet primnm Iocum, quem

vacare contigerit, assistens Gcrmaniae,

secundum assistens Galliae, et tertium

assistens Poloniae obtineant
;

qui vero

aclu in supradiclo conventi! palres su-

pranumcrarii prò primo loco vacaturo

l'i'periunlur, Uinc locum habere debeant,

poslquam praedicti ti'es assislcntes ad-

i tlissi fu eri ni) auctorilale et tenore prae-

dictis reducimus. Ac eisdem nunc et

prò tempore exislenlibus ministro ge-

neiali et assisLentibus ordinariis gene-

i alihus super quacumque difficultate

,

quae in horum omnium execulione exo-

riri posset, deliberandi facullatem ha-

rum serie concedimus.

§ 7. Decernentes, easdem praesentes

lilleras semper firmas, validas et effica-

ees existere et fore, suosque plermrios

et integros effectus sorti ri et oblinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respective

inviolabililer observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rio? et delegatos, etiam causartim pa-

lalii apostolici auditores, iudicari et de-

fìniri debere , ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, qu'avis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac

dicli Clementis praedecessoris super

numero denario fratrum supradicli con-

ventus, ac nostra et Cancellariae Apo-

stolicae regulà de iure quaesito non

tollendo , aliisque constitutionibus et

ordinationibus aposlolicis, ac provin-

ciarum et Ordinis praedictorum, etiam

Bull. Rom. - Voi. XXIII. 36
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iuramenlo, confirmatione apostolica, aut

quavis firmilale alia roboratis, statutis

et consuetudinibus
,
privilegiis quoque,

indultis et lilleris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibel con-

cessi?, confirmatis et innovatis; quibus

omnibus et singulis , illorum tenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis ac ad verbum inserti? haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum effectum, hac vice

dumtaxal, specialiter et expresse dero-

gamus ; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris , die xxn

inlii mdccxxxi, pontificatus nostri anno n.

Dat. die 22 iulii 1 73
1 ,

ponlif. anno i.

F. card. Oliverius.

XLIV.

Concedunhir consueta privilegia non-

nullis sanctissimi domini nostri fami-

iiaribus.

Clemens Papa XII,

venerabilibus fratribus Lazaro Pallavicino

Thebarum, cubiculi nostri praefecto, An-

tonio Xaverio de Gentilibus Petrensi,

archiepiscopis , datario, ac Thomas Cer-

vioni episcopo Porphyriensi, olita archi-

episcopo Lucano, sacrarii nostro praefe-

cto , et dilecto filio Paulo Antonio de

Frescobaldi Fiorentino, cubiculario secre-

to , familiaribus continuis commensalibus

nostris, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Circumspecta Romani Ponlificis gra-

tiarum dispensatoris providenlia, etc.
1

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxv iulii

mdccxxxi, pontilìcalus nostri anno n.

Dat. die 25 iulii 173I, pontif. anno li

F. card. Oliverius.

1 Cetera legi possunt in consiilulione num.

xv huic omnino simili.
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XLV.

Confirmatur decrelum Congregationis

episcoporum et regularium, quo sta-

tuititi- ut in domibus religiosis pro-

vinciae S. Gregorii in insulis Phi-

lipp!nis Ordinis fralrum Minorum
sancii Francisci de Observnntià Dis-

calcealorum servetur clausura, eie.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Eipositio facti. § 1. Nuper, prò parie dilecli fìlii Iose-

phi a Sanlanella Congregationis Missio-

nis et procuratoris provinciae S. Grego-

rii in insulis Philippinis Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci de Observan-

tià Discalcealorum nuncupatorum, Con-

gregalioni venerabilium fralrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium negotiis et con-

sultalionibus episcoporum et regularium

praeposilae *, nomine dilecli' eliam fìlii

moderni ministri provincialis dictae pro-

vinciae , exposilo quod eadem provin-

cia, licet plusquam sexaginla religiosis

domibus conslel, sacrasque missiones in

Sinarum regnis sedulo conservet, tre-

cenlorum lamcn fratrum presbylerorum

numerum non excedebat, nec omnino
excedere valebat, cum illius conservano

unice penderet a fralribus dicli Ordinis,

qui zelo Dei et lucri animarum ducti

ex Hispanià de superiorum suorum li-

cenlià ac catholicorum regum sumpli-

bus in partes illas remolissimas traii-

ciunt ; indeque fìebat quod , lamelsi

domus religiosae praediclae baberenl

amplas ecclesias et curam animarum
necnon conversionis infidelium (qui in

iis regionibus, praeserlim montanis et

locis silvestribus, adirne supersunl) et

capaces forent sustenlandi integram fra-

trum familiam, nihilominus ob deficien-

tiam religiosorum nonnisi quatuor aut

quinque, imo quandoque tres, duo, aut

1 Vocem praeposita nos addimus (r. t.).
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etiam unus dumtaxat dictorum fralrum,

quoties nimirum missionarii Hispani

adventum suum diulius remorantur, vel

in mari pereunt, uli non semel accidit,

in unàquaque ex domibus religiosis hu-

iusmodi residebanl, exceptis dumtaxat

domibus Mavilensi, ubi integra, et de

Dilao, ubi media familia haberi solent;

fratres vero provinciae praedictae iam

inde ab illius instilutione ac primordio

semper voluerant ac procuraverant ut

in omnibus praedictis domibus regularis

observanlia et alia vilam regularem

concernentia, quanlum prò numero fra-

trum in iilis degentium aliisque rerum

circumstanliis fieri possit, cuslodiienlur

et retinerentur, non secus ac si essent

convenlus formales : et in eàdem expo-

sitione subiunclo, quod, cum aliqui-

bus in dubium revocaretur an praedicla

regularis clausura in iisdem domibus

observanda forel, ipsaeque domus pri-

vilegiis conventuum gaudere deberenl, .

idem Iosephus, prò mai ori bono dictae

provinciae ac meliori inibì religiosae

disj^iplinae conservatione, singulas do-

mos praedictas, quamvis nonnisi supra

expi'essus fratrurn in eis numerus ha-

bealur, privilegiis conventuum Ordinis

praedicli gaudere, et clausura regulari

huiusmodi , ceterisque oneribus
,
quae

sufferre possimi, subiacere, concedi ac

decerni summopere desiderabat: ema-
navit a memorata Congregalione cardi-

nalium decrelum lenoris qui sequitur,

videlicet :

Sacra Congregatio eminentissimorum et Decretimi

reverendissimo™™ S. R. E. cardinalium, segregano,

negotiis et consultationibus episcoporum el

regularium praeposita, ad quam sanctissi-

mus dominus noster Papa supplices preces

remisit, attenta relatione procuratoris gene-

ralis, referente eminentissimo domino car-

dinali Belluga ponente, slatuit et decrevit,

in domibus religiosis fralrum Minorum Dis-

calceatorum sancii Petri de Alcantara prò-
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vinciae Philippinarum S. Gregorii, servan-

dam esse clausuram, utque gaudeant privi-

legiis conventuum , sine praeiudicio tamen

iurium episcoporum, parochorum et aliorum

regularium, alque constitutionura apostoli-

i-arum et particularium Discalceatorum ; et

quoad accessum religiosorum praefatarum

domorum ad capitula provincialia nihil in-

novetur, sed solitus et antiquus illius pro-

vinciae modus servelur, sub poenà nulli la tis

actorum, ac demum in primodictis insulis

Philippinis erigere non possint patres Ex-

calceati novas provincias, nisi cura consensu

capituli generalis. Romae xx iulii mdccxxxi,

card. Barberinus. A. archiep. Petrensis.

confirmainr. § 2. Cnm autem , sicut dictus lose-

phtts nobis snbinde exponi fecit, ipse

decretum huiusmodi, quo fìrmius sub-

sistat et servelur exaclius , apostolicae

confìrmationis noslrae patrocinio com-

inuniri summopere desideret: nos, eum-

dem losephum specialibus favoribus et

graliis proseqni volentes, et a quibus-

vis excommnnicationis, suspensionis et

interdieti , aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad eflectum praesentium dum-

laxat consequendum, fiarum serie ab-

solventes et absolutum fore censentes,

supplicalionibus eins nomine nobis su-

per hoc humiliter porreclis inclinali
,

decretum praeinserlum, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confirmamus, illique inviolabilis apo-

stolicae firmitalis robur adiicimus; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

supradictae Congregalionis cardinalhim.

ciamniae. § 3. Decernentes, easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et efficaces

esistere et fore , suasque plenarios et

inlegros effectus sortiri et oblinere,

ac illis , ad quos spectat et spectabit

in futurum, pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari,

derogatio.
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sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palatii apostolici auditores ,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ler, contigertt attenlari.

§ 4. Non obstantibllS COnStitulionibllS Conlrariomin

et ordinationibus apostolicis , necnon,

qualenus opus sit, provinciae et Ordi-

nis praedictorum , aliisque quibusvis
,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica , vel quavis firmilate alia roboratis,

slatulis el consueludinis, privilegiis quo-

que , indultis et litlefis apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis; qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene et suffìcien-

ter expressis ac de verbum inserlis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris , ad praemissorum effectum, hac

vice dumlaxat, specialiter et expresse

derogamus ; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxiv augu-

sti mdccxxxi, pontificatus nostri anno n.

Dat. die 24 augusti 1731, pontif. anno il.

F. card. Oliverius.

XLVI.

Mandatimi quoddam episcopi Montis

Pessulani , cui titulus Ordonnance de

monseigneur de Montpellier contre la

deliberatoli de son chapilre, eie, ir-

ritatili', damnalur, addita prohibilione

quominus legi seu relineri possit.

Clemens Papa XII,

ad perpetuala rei memoriam.

8 1. Quarnvis iamdiu in animae no- K
i
,isco,Pusl'on

:

strae amaritudine intellexerimus, Caro- a
.

iii

;

iius
.

ere a
.Sedcm Aposto -

lum Ioachinum episcopum Montis Pessu- |icam
.
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lani , animo sanae doctrinae ac eccle-

siasticae unitati infcnsissimo, manifeste

refragari constitulioni recolendae me-

morine Clementis PP XI praedecesso-

ris nostri, quae incipit Unigenilus Dei

filius , eie., anno Jncarnationis domini-

cae mdccxiii, vi idus septembris, promul-

gatae , imo postliabitis planeqne con-

temptis auctorilate et indicio apostolicis

lam einsdem Clementis praedecessoris,

quarn illius snccessorum felicis recor-

dationis Innocentii XIII ac Bencdicli

eliam XIII Romanorum Ponlificum prae-

decessorum pariter noslrorum, qui plura

ipsius Caroli Ioathimi episcopi scripla,

quibus eamdem consLitulionem aposto-

licam mullifariàs incessere ac impelere

nitebalur , condigne perslrinxere cen-

sura, novis idenlidem aclis ac scriptis

in publicum sparsis, pertinacis suae ino-

bedientiae et erroris , in quo misere

versatili', luculenta nimis dedisse testi-

monia; quae quidem omnia et singula

nobiscum reputantes graviler in corde

nostro improbavimus : distulimus tamen

adveisus ea prò pastoralis ofiìcii nostri

sollicitudine aliquod palam statuere
,

eà spe fiduciàque detenti, ut, agilità

tandem a dicto Carolo Ioachimo episco-

po ventale , fraclàque animi sui obsli-

natione, adspiranle Domino possemus
,

uli nobis summopere in volis erat, re-

sipiscentem paternae dileclionis affectu

complecti, et cum eo diari tatis vinculis

rursus coniungi. Yerum spem et pa-

tientiam nostrani frustralam elusamque

comperimus
,
quemque anxie expecta-

bamus ad unitateli! et verilalem rever-

suruin , magis in pertinacia et errore

obduratum experti suimis. Nobis siqui-

dem nuper innoluit, quod , cum non

ita pridem dilecti filii capiliilum et ca-

nonici aliaeque personae ecclesiaslicae

cathedralis ecclcsiae Montis Pesulani
,

Deo corda eorum tangente, in unilatis
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ac obedientiae spiritn simul congregati,

publico solemnique actu memoratam

constilutionem apostolicam pure et sim-

pliciter recepissent, ac sese illi sub-

misissent; tantum abfuit ut dictus Ca- ipsiusqne eoo-

, T ,
• ì ,

tra reccptio-
rolus loachimus episcopus ìd probaret, i,™ constilo-

, u i •
lionis Uniqeni-

suaque accessione ratum naberet , u
l , tus maudaiom.

edito conlra mandato, eumdem aclum,

ac si episcopalis iurisdictionis et obe-

dientiae sibi debitae laesivus esset, pro-

scribere , nullumque declarare , ac in-

super, ne quisquam suorum subditorum

se inconsulto praedictam constilutionem

apostolicam deinceps recipiat
,

prohi-

bere incredibili ausu praesumpserit
,

nesciens oves non teneri sequi pasto-

rem , dum cas ad praerupla deducere,

vel pascua venenata ipsis exhibere mo-

litur.

§ 2. Quaproplcr , ne lenitas ac lon-
lur

Uuod hriu-

ganimilas nostra , cui buciisqne pacis

studio indulsimus , ab aeterno ac su-

premo iudice redargualur , apostolici

ministerii nostri parles adimplere vo-

lentes, auditis desuper nonnullorum ex

venerabilibus fralribus nostris S. R. E.

cardinalibus, pluriumque in saci'à tlieo-

logià magistrornm
,
qui rem mature ac

diligenler discusserunt , sententiis , de

eorumdem cardinalium Consilio
, prae-

falum Caroli Ioacliimi episcopi Monlis

Pessulani mandatum , cui titulus est

Ordonnance de monseigneur de Mont-

pellier cernire la cléliberalion de son

chapilre,elc.
,
penitus et omnino nullum

ac irrilum , nulliusque prorsus roboris

et momenti esse ac perpetuo Core, apo-

stolica auctorilate, tenore praesentium,

declaramus. Aclum vero, quo capilulum

et canonici aliaeque personae ecclesia-

slicae diclae cathedralis ecclesiae sese

memoratae constitulioni aposlolicae snb-

miserunt, ul praefertur, ab eodem Ca-

rolo Ioachimo episcopo invalide et ini-

que reprobatimi fuisse decernimus. Ad
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haec, licei exploratum sit reliqua omnia

acla el scripta, per ipsum Carolum Ioa-

chinum episcopum, \e\ eius nomine, ad-

versus praediclam constitutionem apo-

stolicam, ac eius receplionem, praesli-

lamque illi a fidelibus obedientiam, aut

alias conlra ponlificias sancliones no-

vissime edita ac evulgala, apostolici i ti—

dem censuram iudicii promereri, eaque

nolanda ac perstringenda esse; nihilo-

minus, reservanles nobis illorum singula

damnare ac debita censura percellere
,

prò mine supradiclum mandatnm tam-

quam falsum , temerarium , erroneum
,

aposlolicis constitiitioiiibus Sanctaeque

Sedi iniuriosum, et ad schisma et haere-

siin lendens, imo aperte schismaticum,

eàdem auctoritate harum serie damna-

mus el reprobamus, ac legi seu relineii

prohibemus , illiusqne impressionem
,

descriptionem , leetionem, retenlionem

et usum omnibus chrislifìdelibus, cliam

specifica et individua mentione et ex-

pressione dignis, sub poenà exeommu-

nicationis per conlrafacientes ipso facto

absque alia declaralione incurrendà, a

qna nemo a quoqiiam praelerquam a

nobis et Romano Pontifice prò tempore

exislente nisi in mortis articulo con-

stilutus absolutionis beneficium valeat

oblinere, omnino interdicimus. Volentes

el auctoritate praefalà praecipicnles, ut,

quicumque mandatum huiusmodi penes

se habuerint, illud, statim ac praesenles

lillerae eis innotueiint, locorum Ordina-

riis vcl baerelicae pravilalis inquisitori-

bus tradere atque consignare tenean-

tur ; hi vero sibi sic traditimi illieo

llammis aboleri curent. In contrarium

facientibus non obstantibus quibuscum-

que.

Huiusmodi ir- 8 3. Ut aulem eaedem praesentes lit-
ritalinais ( ac

.

prohibitionis terae ad omnium noliliam facilius per-
[Miblicalio.

.

*

venianl, nec quisquam ìllarum ìgnoran-

tiam allegare possil, vojumus etiam et
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pari auctoritate decernimus, ut illae ad

valvas basilicae Principis Apostolorum,

ac Cancellariae Apostolicae, Curiaequc

generalis in Monte Cilatorio, ac in acie

Campiflorae de Urbe per aliquern ex

cursoribus nostris, ul moris est, publi-

cenlur, illarumque exempla ibidem affixa

relinquantur; et sic publicalae, omnes

et singulos, quos cercernunt, perinde

afficianl, ac si unicuique illorum per-

sonaliter notifìcatae et intimatae fuis-

sent: utque ipsarum praesentium litte- Fides tran.

snmploruui.
raium transumplis, seu exemphs, etiam

impressis, manu alicuius notar» publici

subscriptis, et sigillo personae in eccle-

siastica dignitate constitutae munilis

,

eadem prorsus fides tam in iudicio quam
extra illud ubique locorum habeatur

,

quae eisdem praesenlibus haberelur si

forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xxvn

augusti mdccxxxi, pontificatus nostri an-

no il.

Dat. die 27 augusti 1731, pontif. anno n.

F. card. Oliverius.

XLVI1.

Confìrmanlur litlerae Urbani PP. Vili

ac successorum
,
quibus sincjulis pa-

triarchi.1

;, archiepiscopis, episcopìs, ce-

terisque Bei verbum praedicantibus,

vi saltem bis in anno populo sacro-

rum locorum Hierusalem necessilales

exponant, praecipilur.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Salvatoris et domini nostri Iesu Chri- Eiordium.

sii, qui prò hurnani generis redemplione

se exinanivil, laclus obediens usque ad

mortem, vices, licet immerili, gerentes

in terris, inler multiplices gravissimas-

que apostolicae servilutis curas, in eam
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praecipue pasloralis solliciludinis vigi-

lantià incumbimus, ut tanti et tam sa-

lubris mysterii monumenta, qnae in ci-

vitate Ilierusalem et locis circumvicinis

sunl, conserventur , et omni
,
qua fieri

poterit, malori honorificentià" recolanlur.

sutuit, ui in § 1. Cum itaque alias felicis recordatio-
ru nca '

nis Urbano Papa Vili praedecessori nostro

exposito, quod ecclesiae et alia loca pia,

in civitate Ilierusalem et aliis locis Ter-

raesanctae existenlia, fere diruta erant,

et, qnae adhuc ibi exislebant monaste-

ria, aere alieno, ob impiam Turcarum,

haereticorum et schisrnaticorum tyran-

nidem , et prò sanctae fìdei catholicae

in eis locis conservatone contracto, ad-

modum gravata reperiebantur, idem

Urbanus praedecessor patriarchis , ar-

cbiepiscopis, episcopis et aliis locorum

Ordinariis, necnon omnibus et singulis

quorumvis Ordinum , congregalionum

et inslitutorum regularium generalibus

commiserit et mandaverit, ut ad minus

duabus vicibus quolibet anno, Advenlns

et Quadragesimae temporibus, tam per

verbi Dei praedicatores in suis sacris

concionibus, quam in actionibus et fun-

ctionibus publicis, necessitate's eoruni-

dem sacrornm monumentorum populo

proponi et commendari curarent et fa-

cerent, et alias, prout in ipsius Urbani

praedecessoris litteris desuper in simili

forma Brevis die m februarii mdcxxxiv

expedilis, quarum tenorempro expresso

haberi volumus, uberius continetur; et,

sicut prò parte dilecli filii Emanuelis

Fernandez del Rio lecloris iubilati, ex-

secretarii generalis Ordinis fratrum Mi-

norimi sancti Francisci de Observantià

nuncupalorum et in Romana Curia com-

missarii et procuratoris generalis Terrae-

sanctae, nobis nuper expositum fuit,

ipse, quo praefatae Urbani praedeces-

soris lilterae, quae a recolendae memo-
riae Innocentio X, Clemente X, Inno-
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cenlio XI, Alexandro Vili, Innocentio XII,

Clemente XI, Innocentio XIII et Bene-

dicto XIII Romanis Pontificibus pari-

ter praedecessoribus nostris confìrmatae

fuerunt, exaetius observentur, illas per

nos etiam confìrmari et innovari desi-

deret: nos, eorumdem sacrorum monu-

mentorum conservalioni et manutentioni

consulere volentes, praefatas Urbani

praedecessoris lilteras, apostolica auclo-

ritate, tenore praesenlium, confirmamus

pariter et approbamus, illasque innova-

mus et observari mandamus. Volumus

autem, ut patriarchae, archiepiscopi et

episcopi praedicti in relalione status

ecclesiarum suarum, quando visitabunt

limina apostolorurn faciendà , referant

se praefatis Urbani praedecessoris et

praesentibus nostris litteris parnisse
;

contrariis non obstantibus quibuscum-

que.

§ 2. Volumus insuper ut earumdem Fides tran-

. . sumptorura.
praesentium transumptis, eliam ìmpres-

sis , rnanu alicuins notarii publici sub-

scriptis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate constitutae munitis , ea-

dem prorsus fìdes adhibeatur, quae prae-

sentibus ipsis adhiberetur si forent ex-

hibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annido Piscatoris, die xn se-

ptembris mdccxxxi
,

pontifìcatus nostri

anno n.

Dat. die 12 septembris 1731, pontif. annn li.

F. cardinalis Oliyerius.

XLVI1I.

Nonnulla declaranlur ac statuunlur

prò regimine nalionis Germano-Bel-

gi cete , annexarumque provinciarum

,

Ordinis fralrum Minorum sancti Fran-

cisci regularis observantiae, nonnulli?

praeterea sublalis
,
quae in Benedi-
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eli XIII constitulione Flagitanlium

preces, eie. leguntur.